
Věk dítěte
NEMOC OČKOVACÍ  

LÁTKA
NEMOC OČKOVACÍ  LÁTKA

Tuberkulóza
(pouze 
u rizikových dětí 
s indikací)od 6. týdne Rotavirové 

nákazy
Rotarix, Rotateq (1. dávka)

od 9 týdne 
(2. měsíce)

Záškrt, tetanus, 
černý kašel, 
dětská obrna, 
žloutenka typu B, 
onemocnění 
vyvolaná 

Hexa vakcína 
(1. dávka)

Pneumokoko
vá 
onemocnění 

Synflorix, Prevenar 13, 
Vaxneuvance (1. dávka)

2-3 měsíce Meningokok 
B

Bexsero (1.dávka)

Rotavirové 
nákazy

Rotarix, Rotateq (2. dávka- 
měsíc po 1. dávce)

4. měsíce

Záškrt, tetanus, 
černý kašel, 
dětská obrna, 
žloutenka typu B, 
onemocnění 
vyvolaná 

Hexa vakcína 
(2. dávka-2 
měsíce po 
1. dávce)

Pneumokoko
vá 
onemocnění

Synflorix, Prevenar 13, 
Vaxneuvance (2. dávka- 2 
měsíce po 1. dávce)

Rotavirové 
nákazy

Rotateq (3. dávka- měsíc po 
2. dávce)

4 -6 měsíců Meningokok 
B

Bexsero (2.dávka)

13. měsíc
Spalničky, 
zarděnky, 

MMR VAXPRO  
(1. dávka)

mezi 11.-13. 
měsícem

Záškrt, tetanus, 
černý kašel, 
dětská obrna, 
žloutenka typu B, 
onemocnění 
vyvolaná 

Hexa vakcína  
(3. dávka)

Pneumokoko
vá 
onemocnění

Synflorix, Prevenar 13, 
Vaxneuvance (3. dávka-ve věku 
11 až 15 měsíců)

12.-15.měsíc Meningokok 
B

Bexsero (3.dávka)

do 2 let věku 
Meningokok
ová 

Nimenrix

od dovršení 5. do 
dovršení 6. roku

Spalničky, 
zarděnky, 

MMR Vaxpro 
(2. dávka)

od dovršení 5. do 
dovršení 6. roku

Záškrt, tetanus, 
černý kašel

Boostrix 
(přeočkování)

v 10 letech věku 
dítěte

Záškrt, tetanus, 
černý kašel, 

Adacel polio 
(přeočkování)

od dovršení 13. do 
dovršení 14. roku

Onemocnění 
lidským 

Cervarix,  Gardasil 9 ( 2 dávky)

od dovršení 14. do 
dovršení 15. roku

Očkování 
proti 
meningokok

Bexsero, Nimenrix

Věk dítěte Nemoc Očkovací 

od 12.měsíce 
Klíšťová 
encefalitida

FSME junior /adult
Přeočkování 
po měsíci ->   
9-12 měsíců -

                                  Další doporučená očkování 
Poznámky

                                   Dětský očkovací kalendář v ČR 
Povinné očkování Nepovinné očkování

od 4. dne nejpozději 
6. týdne

BCG 10



Od 9.měsíce Plané neštovice Varilrix

ideálně před 
nástupem do 
kolektivu 
nebo v 
případě, že se 
onemocnění 
neobjeví do 
14 let věku.

Aplikovány jsou 2 dávky v 
odstupu 6 týdnů

Od 1 roku Žloutenka typu A Havrix
Celoživotní 
ochrana

Aplikovány jsou 2 dávky v 
odstupu minimálně 6 měsíců


